[image: ]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«КУРИЛЬСКИЙ  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

[bookmark: Текст1][bookmark: Текст2][bookmark: _GoBack]от  20 июля 2017 г.  №  726

      г. Курильск

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидии на создание условий по выпасу и содержанию крупного рогатого скота

В целях реализации муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства муниципального образования «Курильский городской округ» на 2015 – 2020 годы», утверждённой постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 23.04.2015 № 347 в рамках мероприятия «Создание условий по выпасу и содержанию крупного рогатого скота» и приведения в соответствие с законодательством «Порядка предоставления субсидии на создание условий по выпасу и содержанию крупного рогатого скота», утвержденного постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 28 июля 2015 г. № 667, администрация муниципального образования «Курильский городской округ»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в «Порядок предоставления субсидии на создание условий по выпасу и содержанию крупного рогатого скота», утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 28.07.2015 № 667:
1.1. В разделе 1:
1.1.1. Пункт 1.1 дополнить вторым абзацем следующего содержания:
«Главным распорядителем как получателем бюджетных средств является администрация муниципального образования «Курильский городской округ» (далее – Администрация). Лимиты бюджетных обязательств на предоставление субсидий на соответствующий финансовый год доводятся до Администрации  в установленном порядке в соответствии с бюджетным законодательством.»;
1.1.2. Пункт 1.4. дополнить вторым абзацем следующего содержания:
«Начиная с 2017 года, размер Субсидии определяется ежемесячно. Ежемесячная сумма Субсидии рассчитывается путём деления годовой суммы средств, утверждённой в Программе, на количество месяцев, в которых предусмотрен выпас КРС. Сумма Субсидии на одну голову КРС рассчитывается ежемесячно, пропорционально количеству голов КРС на выпасе, подтверждённому ветеринарной службой.»;
1.1.3. Дополнить пунктом 1.5 следующего содержания:
«1.5. Критерии отбора Субъектов:
1. соблюдение условий, указанных в разделе 2;
1.  своевременное предоставление документов, указанных в разделе 3.»;
1.2. Название раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2. Условия предоставления субсидий»;
1.3. В разделе 3:
1.3.1. Название изложить в следующей редакции:
«3. Порядок предоставления субсидий»;
1.3.2. В пункте 3.2.1 слово «Заявка» заменить словом «Заявление»;
1.3.3. Пункт 3.2.2. изложить в следующей редакции:
«3.2.2. Подтверждение количества голов КРС от Субъекта предоставляется ежемесячно. Для глав КФХ подтверждением является ветеринарная справка, для глав ЛПХ – выписка из похозяйственной книги, заверенная ветеринарной службой района.»;
1.3.4. Пункт 3.2.3 изложить в следующей редакции:
«3.2.3. Отсутствие сведений об официально зарегистрированных фактах нарушения условий настоящего Порядка, указанных в разделе 2.»;
1.3.5. Дополнить пунктом 3.2.4 следующего содержания:
«3.2.4. Документы принимаются в течение 10 дней с момента начала приема.»;
1.3.6. Дополнить пунктом 3.2.5 следующего содержания:
«3.2.5. Подтверждающие документы представляются до 10 числа месяца, следующего за месяцем выполнения работ по выпасу КРС.»;
1.3.7. Дополнить пунктом 3.2.6 следующего содержания:
«3.2.6. Основания для отказа Субъекту в предоставлении субсидии:
3.2.6.1. Несоответствие представленных документов требованиям, определенным настоящим разделом Порядка или непредставление (представление не в полном объеме) указанных документов;
3.2.6.2. Недостоверность представленной информации.
3.2.6.3. Наличие сведений административной комиссии об официально зарегистрированных фактах нарушения условий, определенных в разделе 2 настоящего Порядка.
3.2.6.4. Нарушение сроков представления документов.»;
1.3.8. Пункт 3.3 изложить в следующей редакции:
«3.3. Размер Субсидии определяется ежемесячно. Ежемесячная сумма Субсидии рассчитывается путём деления годовой суммы средств, утверждённой в Программе, на количество месяцев, в которых предусмотрен выпас КРС. Сумма Субсидии на одну голову КРС рассчитывается ежемесячно, пропорционально количеству голов КРС на выпасе, подтверждённому ветеринарной службой.»;
1.3.9. Пункт 3.4 изложить в следующей редакции:
«3.4. Условия и порядок заключения Договора на предоставление субсидии (далее – Договор).
3.4.1. Субъект представляет пакет документов, предусмотренный  пунктом 3.2. в Администрацию.
3.4.2. Представленные Субъектами документы рассматриваются на заседании комиссией по предоставлению субсидии на создание условий по выпасу и содержанию крупного рогатого скота (далее – Комиссия) (Приложение 2) в течение пяти рабочих дней с момента окончания приема документов от Субъектов.
3.4.3. По результатам заседания Комиссии оформляется протокол, который является основанием для предоставления Субсидии.
3.4.4. Субсидия предоставляется на основании заключенного между Администрацией и Субъектом Договора (Приложение 3)
Договор заключается на весь период выполнения работ Субъектом на  цели, указанные в пункте 1.2. настоящего Порядка.
3.4.5. Договор направляется в адрес Субъекта в течение 5 рабочих дней с момента принятия решения о предоставлении субсидии по результатам рассмотрения документов, указанных в пункте 3.2 настоящего Порядка.
Договор должен быть подписан Субъектом в двух экземплярах в течение 10 рабочих дней, начиная с момента его получения, и представлен в адрес Администрации.
3.4.6. На момент заключения Договора Субъект не должен получать средства из местного бюджета на основании иных муниципальных правовых актов на цели, указанные в пункте 1.2 настоящего Порядка.
3.4.7. В случае отказа Субъекта от подписания Договора или нарушения срока его подписания Администрация вправе аннулировать решение о предоставлении субсидии, в связи с чем, Субъекту направляется письменное уведомление.»;
1.3.10. Дополнить пунктом 3.5 следующего содержания:
«3.5. В виду того, что Субсидия предоставляется в порядке возмещения затрат в связи с выполнением работ и с обязательным представлением подтверждающих документов, указанных в пункте 3.2.2., от Субъекта не требуется последующего подтверждения использования полученной Субсидии.»;
1.4. Раздел 4 дополнить пунктом 4.2 следующего содержания:
«4.2. Выплата Субъектам Субсидий осуществляется ежемесячно на основании постановления администрации. Безналичное перечисление осуществляется в течение 10 рабочих дней с момента издания постановления о выплате Субсидий.»;
2. В приложении 3 в  Договоре на предоставление субсидии:
2.1. Пункт 4.2 изложить в следующей редакции:
«4.2. Сумма субсидии определяется из расчета стоимости одной головы крупного рогатого скота (расчёт проводится ежемесячно) и количества голов КРС, находящегося на выпасе. Количество голов КРС ежемесячно подтверждается выпиской из похозяйственной книги (для глав ЛПХ), заверенной ветеринарной службой, или справкой ветеринарной службы района (для глав КФХ). Подтверждающие документы представляются до 10 числа месяца, следующего да месяцем выполнения работ по выпасу КРС.»;
2.2. Дополнить пунктом 4.4 следующего содержания:
«4.4. Несоблюдение условий, указанных в разделе 2 Договора, представление недостоверной информации о количестве КРС на выпасе или нарушение сроков представления подтверждающих документов является основанием для отказа выплаты субсидии за период, в котором допущены нарушения.».
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красный маяк» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Курильский городской округ».

Исполняющий обязанности
первого заместителя главы администрации                                Сон Кен Хо

image1.png